
Zápis z jednání zastupitelstva Městyse Vladislav 
konaného dne 12.4.2023, č. ZM 5/2022-2026 

 
 

Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, František Dvořák, Jaroslav Doležal, Ing. Jitka Krátká, MUDr. 
Dana Augustinová, Ing. Lenka Mokrá, Jiří Texl, Ing. Iva Ryglová, Pavel Havelka, Pavlína Krčálová 
 
Omluven/a: Růžena Marténková, Vojtěch Peroutka, MUDr. Eva Lisá, Zdeňka Loudová 
 
Zastupitelstvo městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
usnášeníschopné. 
 
Zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin starosta obce pan Jan Havlena přivítáním členů 
zastupitelstva a přítomných občanů.  
 
 
Program: 

1. Schválení programu jednání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Návrh a schválení ověřovatelů zápisu  
4. Žádost TJ Vladislav o poskytnutí finančního příspěvku 
5. Žádost Římskokatolické farnosti Vladislav o poskytnutí finančního příspěvku 
6. Diskuse 

 
 1. Zastupitelstvo městyse schválilo předložený program jednání zastupitelstva městyse 
Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
 
2. Starosta městyse určuje pana Jaroslava Oborného za zapisovatele zápisu z jednání zastupitelstva 
městyse. 
 
3. Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje paní ing. Jitku Krátkou a paní Pavlínu  
Krčálovou za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva městyse Vladislav.  
Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2 
 
4. Zastupitelstvo městyse projednalo žádost spolku TJ Vladislav, Vladislav č.p. 246, i.č. 47443871, 
zastoupeného předsedou spolku panem Martinem Otrubou, o poskytnutí finančního příspěvku formou 
spoluúčasti ve výši 300.000,-Kč na pořízení automatického závlahového systému pro fotbalové hřiště ve 
Vladislavi. Na základě cenové nabídky zpracované firmou Park – sadovnické a krajinářské úpravy s.r.o., 
Jaderná elektrárna Dukovany, i.č. 00560081, činí celkové náklady 533.528,-Kč s DPH.  
Zastupitelstvo městyse se usneslo na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000,-Kč. 
Pro: 11, proti: 0, zdržel se:  
 
5. Zastupitelstvo městyse Vladislav projednalo žádost Římskokatolické farnosti Vladislav, zast. 
administrátorem Mgr. Pavlem Opatřilem a technikem stavebních investic děkanství třebíčského Bc. 
Stanislavem Renátem, o poskytnutí finančního daru ve výši 95.000,-Kč, kdy záměrem Římskokatolické 
farnosti Vladislav je v roce 2023 pokračování projektu „Obnova střechy nad lodí kostela, presbytářem a 
nad schodištěm do půdy – III. etapa, parc.č.st.55 k.ú. Vladislav“. Žádost odůvodňuje žadatel tím, že 
vzhledem k tomu, že je kostel evidován v ústředním seznamu kulturních památek ČR, bude farnost 
podávat žádost ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina o poskytnutí dotace na tento projekt. Jedna 
z povinných příloh k žádosti je i vyjádření, resp. prohlášení obce, na jejímž katastrálním území se kulturní 



památka nachází, o zajištění spoluúčasti na financování díla. Projektovaná cena celého díla je 3.028.399,-
Kč, smluvní cena je 2.429.027,-Kč. Cena třetí etapy se předpokládá ve výši cca 950.000,-Kč. 
Zastupitelstvo městyse se usneslo na poskytnutí finančního  daru ve výši 95.000,-Kč. 
Pro: 11, proti:0 zdržel se:0 
 
Diskuse: 

a) starosta informoval přítomné o tom, že v loňském roce byla za výhodné ceny nakoupena 
betonová dlažba pro vybudování parkoviště u zdravotního střediska a po skončení řízení o změně 
stavby před dokončením bude celá stavba dokončena. Nové parkoviště pro 11 vozidel je v první 
řadě určeno pro návštěvníky zdravotního střediska. 

b) starosta informoval přítomné, že na vybudování chodníků na třebíčské ulici ve Vladislavi městys 
požádá, po zjištění všech podmínek a zhodnocení, o dotaci se Státního fondu dopravní 
infrastruktury.  

c) starosta informoval přítomné o postupu stavby kanalizace ve Střížove, kdy zbývá dokončit 
poslední přípojky a následně bude přistoupeno k opravě místních komunikací. K plánovaným 
stavebním místům nacházejících se na pravé straně před vjezdem do Střížova budou 
vybudovány přípojky kanalizace a pitné vody a po vlastnících těchto pozemků bude požadována 
finanční spoluúčast 

d) starosta informoval přítomné o plánované opravě části komunikace 401-001 v úseku od fary ve 
Vladislavi až ke sjezdu k čistírně odpadních vod směr Číměř. Stavba bude probíhat při úplné 
uzavírce v termínu od 10.7. do 30.7.2023. Stavba bude provedena z rozpočtu Kraje Vysočina. 
Opravu chodníku na pravé straně před mostem přes řeku Jihlavu provede městys Vladislav. 

e) starosta informoval přítomné, že ohledně záměru umístění měřičů rychlosti na silnici I/23 před 
vjezdem do obce od Brna a na výjezdu z obce směr Třebíč, probíhá v současné době vyřizování 
potřebných povolení dodavatelskou firmou DOSIP Servis, s.r.o. Následně, po vyřízení všech 
formalit, budou měřiče nainstalovány.  

f) starosta informoval přítomné o záměru zřízení výdejny léků ve Vladislavi v budově zdravotního 
střediska. V současné době probíhají jednání s případným provozovatelem výdejny léků. 

g) zastupitelstvo bere na vědomí informaci MUDr. Augustinové o získání dotace na projekt e-knížka 
a na pořízení technického a počítačového vybavení do knihovny 

h) zastupitelstvo bere na vědomí informaci MUDr. Augustinové, že v rámci dotačního programu 
„Dokážeme víc“ České spořitelny, a.s., na úpravu veřejného prostranství, byl Městys Vladislav 
zařazen do dalšího kola výběru uchazečů o dotaci. 

i) starosta informoval přítomné, že městysu Vladislav nebyla poskytnuta dotace z „Nadace ČEZ, 
podpora regionů 2023“ na rekonstrukci nebytových prostor v přízemí mateřské školy ve Vladislavi 
za účelem zřízení nové knihovny 

j) další zasedání zastupitelstva se uskuteční 7.6.2023 v 17:00hod. 
 
 
 

 
Jan Havlena   Ing. Jitka Krátká   Pavlína Krčálová 
starosta    ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu 

 
 
 
 


